Episcopus assumptus *Ostiensis & Veliternus* à Gregorio XI. censuram egit cum viginti doctoribus, sibi delegatam errorum Raymundi Lullii Anno 1376. Anno verò sequenti exiuit moestas depositus, Romæ, non Auenione, vt habent *Soaresus, & Vnon* 3. septimo Kal. Decemb. An. 1377. & in suo S. Mariæ Trastiberim titulo sepultus, quem retinebat quam-

uis Episcopus esset Ostiensis vs temporum illorum mos erat: teste *Vghello*.

Parmam cæruleam tribus Lilijs aureis 2. & 1. (que est Francica) fascia miniatia impressam tribuit Frizonius, in totum diffonans à Ciaconio, Lilla Regie domus, Rex concessit Philippus Petro de Stagno, in prælio Bouinens, Anno 1214. quom Rex in terram delectus cum discrimine vite, à Petro in fessam restitutus, ab eodem parmam liliatam accepit, quæ de manibus prolantibus exciderat. Hinc victor Rex Petri familiam eadem parma donauit, fascia aurea tantum ad caput adiecta, qua distingueretur à Regia: Paternis insignibus Petrus Cardinal. Cruces adiecit, vt ostenderet tres Archiepiscopus ubi factos esse Cathedralr Bituricensis, Auentem, Narbonensem, Tolosanam. Cruces illas porro non semper adhibuit: patet ex sacra Reliquiarum theca, quam Iilledono de dit ecclesiæ Ruthenenſi.

16. *Future et veluti vir uognt. 14. Ierem. 9.*

16 **P**etrus de Banibate Lemoine uicellus Montis Maioris

Abbas, vt in *appendice Bernardi Gaudonis, in Urbano V.* quem omisum à Ciaconio Frizonius asserit cum tamen Petrus de Chinnaco Comes Petragoricensis Gallus recensetur à Ciaconio, idem forsitan Presbyter Card. tit. S.

Laurentij, & Damasi promotus ab Urbano An. 1368. in ea electione, quæ octo Cardinalium recensetur, Auenionensi obijt Anno 1370.

Parmam omnitus Gentilitijs, cū & in hoc Cardinale dissonet Frizonius & Ciaconius, quorum alteri cur adheret & non habeo, Huic Cardinali aduersatur etiam Petrus Corfinus, qui electus dicitur Presb. Card. tit. S. *Laurentij, & Damasi*, Anno 1369. eum ad huc viueret Petrus de Banibate, vel de *Cinnaco*, vnde vagus nutat inter Cardinales & incertus.

17 *Ego castidini vias datur. 16. Psal. 4.*

17 **A**nglicus vel Angelicus ex fratre nepos Urbani V. esse Ciaconio vel secundum Frizonium, frater Pontificis Urbani V. ex *Chinnaco Regia M.S.* cognomente *Grimaldus* ex oppido Grifaco in diocesi Mimatenſi, Guillelmi militis filius, & Felicie Monferranæ: quem in *vita Urbani V.* diximus *Grimaldus*, & matrem *Amphibiam Monferranæ* vnde Angelico eodem demum progenitore, & insignia, quos assignauimus Urbano V. eius fratri.

Urbano mortuo, eadem die Cardinales Auenione degentes Anglicum fecere certiore de fratris obitu, datique Isteris rogantur; vt dum ipsi designando vacabant Pontifici ipse prouincias custodiret Ecclesiæ. *Oder. Reynal. in Annal. Audita Gregorij XI. Electione*, Auenionem venit, vbi substitit vsque ad obitum, qui contigit 18. Aprilis 1387. vel 1388.

Non minus doctus quam pius scripsit.

*Antiphona
Sacra Responsoria.*

Pictarem tamen atque doctrinam sedauit ; si verum, quod Vrbanò VI. relicto verò Pontifice, Clementis VII. Pseudopapae partes sequutus fuerit, qui Anglicò absente ad Thronum obrepleta.

18. *Vaobis scribo & pharissi hypocritis, quia cunctis mare & aridam, ut faciat vobis vnum profellum : & cum fuerit factus, facitis eum sicutum & ebenna duplo, quom vot. Matth. 23.*

Pettus Corfinus Thoma filius, Florentiz ortus, stimate claro, splendorem proau virtute propria illustrauit, sed deturpauerit dubium ; propter terrimū Scifina, quod ipse excitauit in Ecclesia Dei, Idolum abominationis erigendo in loco sacro . Nobilis natu

otio non contabuit, sed fecientiarum cognitioni totus intentus, Iurisprudētia excelluit, vnde Sacri Palatii Auditor, Episcopus Volaterranus, postea Archiepiscopus Florentinus 3. Idus Decemb. An. 1361. eodemque Anno in Germaniam legatus ad Carolum IV. Imperatorem, ut eum federe iungeret cum Ludouico Rege Pannonie, Rodolpho Austriz Duce, Ioanne Rege Bohemie, feliciter vota assecutus, fuit in p̄mision Cardinalibus Presbyteris adscriptus. *S. Laurenty in Damaso*, Anno 1369. cum prius illum Carolus IV. Imperator, ob egregiam politicam in peragendis arcanis sue legationis, Sacri Imperij Principem erecasset, eamque dignitatem ad Successores Episcopos Florentinos transfere iussit . Diploma habes Imperiale apud Vghellum tom. 1. *Italia in Episcopo Portuen.* p. 198. Aliud etiam priuilegium erigendi publicam Vniuersitatem impetrauit Florentinis ab eodem Carolo IV. quod legere est p. 201. apud eundem Vghellum.

Vrbano mortuo promouit Gregorium XI. à quo translatus ad Ep. C. Portuensem, & S. Rufina . Vitas scripsit aliquorum Romanorum Pontificum. Sermones plurimos, teste Poetranio . Declinauit tandem senior factus in viam pessimam. Vnus enim ex ijs fuit, qui relicto Vrbanò VI. Christi legitimo Vicario, Clementem VII. Antipapam cretarunt, eiusque fortunam Auentonem vsque sequutus in eius obitu obedientia . Hinc ab Vrbanò VI. excòmmunicatus, etiam honore pilei spoliatus est, defectionis vna causa, Ambitio. Ineunte namque Vrbanò VI. Pontificatum nò solum in eius promotione Petrus voce, & voto consensus, sed eius probans iustitiam, & zelum in corrigendis Cardinalibus dikolis, selectus fuit à Pontifice, ad eorum amicam correctionem, ut est Vrbanì diplomate dato 8. Idus Nouemb. Anno 1. Pontificatus, Salutis 1378. quod legere est apud Brouium. n. 23.

Verumtamen cum Cardinales Galli Anagniam fecerissent, vasto consilio Italos inuitarunt, singulis clandestinè offerentes Papatum, quibus illecebris irrecitati adularunt, quamuis voto frustrati, & delusi Robertum Gebenensem nomine Clementis VII. adorauerint.

Vghellus in *additipulis ad Ciceroniam*, Petrum laudat quasi Scifmaris innocuum, dicens: *In illa maxima rerum Ecclesiasticè Ordinis perturbatione, qua ob ditum Scifina inter Urbanum VI. & Clementem VII. Antipapam, in totam ferè Christianam Respublicam grassata est, quantum vniuit, verbi inuit, & scripsit: Jersphi enim, ut refert Poetranus de scripturis Florentinis, iussu opusculum, Ecclesia Princeps excurat, ut scifina p̄ssimum Pontificum, Jersphi Christi Vices gerentium extirparent, efficerentque ut vnus ignoscereat Pastor, vniueque onis. In tomo vero tertio Italiz Sacrae. p. 200. in Archiep. Floent. loquens paulò durium Vnus ex illis fuit, qui Vrbanò VI. Pontifici relicto, septimum Clementem Antipapam cretarunt, cuius fortunam vsque Auentonem, quoad vixit, fecerat, ab Vrbanò VI. excòmmunicatus, etiam honore pilei spoliatus est. Qui tamen ita nocissimus partibus barere visus est, ut hanc omninò terribilissimam scifina probaret. Quon de presentis verum ecclesiasticarum statu salutaris, de Scifina ingulando iussu ad Princeps Christianos opusculum edidit, cuiusdemque ea de re ad Senensem Respublicam extat.*

EPISTOLA.

Magnifici viris Gubernatibus ciuitatis Senarum amicis meis Calendijs P. Portuenjs Ep. Cardinalis Florentinus.

Magnifici amici charissimi, scribimus quidem nobili Baroni D. Philippo germano nostro charissimo, nolentes, vos longi absentibus fatigare, sed rogamus magnificentiam vestram, quid ipsum benignè, & gratè velitis audire, & fauorabiliter admittere qua petatur, & velle esse memores quantum fauoris, & status acceruerit ciuitati Senenù interger, & felix status Ecclesiæ: experti sunt enim antiqui nostri patres, quod Sacerdotum regimini temporalis iustitie preteratur, & temporalis potestas Sacerdotalis officij sanctitate saleat. Rogamus igitur Magnificentiam vestram, & in campis causa, in qua agitur de salute totius populi Christiani, velitis cooperari, ut perniciosi scifmatis spina euellatur, in quibus nescit mundus de presentis nexatur, in quo recipere laudem à toto populo Christiano, & p̄miam à Deo eadem magni scifmatis vestra, quam saltem conferret Altissimi per tempora longiora. Datum Auentonem. Die 4. Maj. Ex hisce litteris excusationem deducunt in gratiam Petri scifma detectantis, eodemque tempore scifmatis fountem, & Antipapam promouentis, patrocinantis.

Auentione decessit Anno 1405. die 16. Aug. testamento, condito, in quo Philippum fratrem ex semisse heredem instituit; ex altero vero semisse Moniales S. Caij de Florentia, cuius olim cœnobij fundator, eius patris extiterat, Apud Augustinianos demortui cadaver sepelire, donec iuxta voluntatem testatoris aliò transferretur.